
件　名

方　式

契 約 金 額

うち消費税額

履 行 期 限(納期) 令和 6年 8月31日

落   札   率

本件は入札参加者数が規定数に満たないため，取り止めました。

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要

公用車購入

一般競争入札

消費税込

消費税抜
予定価格 事後公表

最 低 制 限 価 格 消費税抜



件　名

方　式

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要

水海道中央公共下水道面整備工事（第西－２２工区）

一般競争入札

本件は不調となりました。

落   札   率

予定価格 事前公表
消費税込 契 約 金 額

消費税抜 うち消費税額

履 行 期 限(納期) 令和 7年 3月25日

最 低 制 限 価 格 消費税抜



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 30,210,000 落   札   率 94.85%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 3月25日

予定価格 事前公表
消費税込 36,993,000 契 約 金 額 35,090,000

消費税抜 33,630,000 うち消費税額 3,190,000

本川建設工業（株） 31,900,000 ◎

倉田建材（有） 32,980,000

丸三商事工業（株） 32,800,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要

（株）大木組 32,960,000

大坂建鋼（株） 32,960,000

流域関連公共下水道面整備工事（５０工区）

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

新井土木（株） 32,980,000



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 17,330,000 落   札   率 94.72%

履 行 期 限(納期) 令和 6年12月27日

予定価格 事前公表
消費税込 21,252,000 契 約 金 額 20,130,000

消費税抜 19,320,000 うち消費税額 1,830,000

（有）鈴木工事 18,300,000 ◎

染谷建設（株） 18,350,000

（株）クラエンタープライズ 18,750,000

正栄工業（株） 18,800,000

内守谷町向地道路改良工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

稲葉建設（株） 18,900,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 19,370,000 落   札   率 89.87%

履 行 期 限(納期) 令和 6年10月30日

予定価格 事前公表
消費税込 23,804,000 契 約 金 額 21,395,000

消費税抜 21,640,000 うち消費税額 1,945,000

正栄工業（株） 21,200,000

（有）橋本工務店 19,450,000 ◎

（株）クラエンタープライズ 20,550,000

（株）建和 失格

市道１－０１０４号線川崎町地内舗装補修工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

稲葉建設（株） 20,700,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 18,470,000 落   札   率 95.94%

履 行 期 限(納期) 令和 6年11月15日

予定価格 事前公表
消費税込 22,242,000 契 約 金 額 21,340,000

消費税抜 20,220,000 うち消費税額 1,940,000

都土木興業（株） 20,190,000

（有）生井土建 19,400,000 ◎

丸三商事工業（株） 19,850,000

大坂建鋼（株） 19,820,000

倉田建材（有） 19,800,000

市道２－０１０３号線原宿地内舗装補修工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

新井土木（株） 19,860,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 24,420,000 落   札   率 99.43%

履 行 期 限(納期) 令和 6年10月31日

予定価格 事前公表
消費税込 29,425,000 契 約 金 額 29,260,000

消費税抜 26,750,000 うち消費税額 2,660,000

（株）小島ポンプ 26,700,000

北島ポンプ興業（株） 26,600,000 ◎

水海道小学校トイレ洋式化改修工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）秋葉工業 26,650,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 7,630,000 落   札   率 96.38%

履 行 期 限(納期) 令和 6年10月31日

予定価格 事前公表
消費税込 9,130,000 契 約 金 額 8,800,000

消費税抜 8,300,000 うち消費税額 800,000

旧内守谷公民館解体工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）大堀工務店 8,000,000 ◎

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 50,470,000 落   札   率 92.10%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 3月14日

予定価格 事後公表
消費税込 60,346,000 契 約 金 額 55,583,000

消費税抜 54,860,000 うち消費税額 5,053,000

（株）第一テクノ 失格

（株）前澤エンジニアリングサービス 50,530,000 ◎

門井電気工事（株） 失格

シンク・エンジニアリング（株） 失格

令和６年度西部浄水場計装設備更新工事

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

荏原商事（株） 無効

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 28,800,000 落   札   率 94.93%

履 行 期 限(納期) 令和 6年11月29日

予定価格 事前公表
消費税込 34,991,000 契 約 金 額 33,220,000

消費税抜 31,810,000 うち消費税額 3,020,000

常陽水道工業（株） 31,000,000

中川理水建設（株） 30,200,000 ◎

斎藤商事（株） 30,370,000

常磐地下工業（株） 31,500,000

相野谷５号井改修工事

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

昱（株） 30,780,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 1,410,000 落   札   率 90.50%

履 行 期 限(納期) 令和 6年 9月30日

予定価格 事前公表
消費税込 1,738,000 契 約 金 額 1,573,000

消費税抜 1,580,000 うち消費税額 143,000

（有）鈴木工事 1,430,000

（株）ヨモギダ 1,480,000

（有）倉持鉄工設備 1,430,000 くじにより落札 ◎

興和土木（有） 無効

大塚戸町防火水槽撤去工事

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 落札者

（株）浅丘工業 1,550,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 13,540,000 落   札   率 94.96%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 3月14日

予定価格 事前公表
消費税込 19,065,000 契 約 金 額 18,106,000

消費税抜 17,331,819 うち消費税額 1,646,000

ＮｉＸ三喜（株） 17,170,000

本橋測量（株） 17,150,000

倉持測量（株） 16,460,000 ◎

昭和測量（株） 17,000,000

令和６年度　地籍調査事業測量業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）アーバンシステムコンサルタント 16,950,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 4,680,000 落   札   率 94.84%

履 行 期 限(納期) 令和 6年12月24日

予定価格 事前公表
消費税込 6,611,000 契 約 金 額 6,270,000

消費税抜 6,010,000 うち消費税額 570,000

本橋測量（株） 5,930,000

（株）新星コンサルタント 5,820,000

（有）ナカムラ測量設計 5,880,000

（株）光和コンサルタンツ 5,700,000 ◎

（株）常総エンジニアリング 5,840,000

大野測量設計（株） 5,850,000

絹西測量設計（株） 5,820,000

坂手町南境木路線測量業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

石塚測量設計（株） 5,830,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 3,150,000 落   札   率 94.08%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 1月31日

予定価格 事前公表
消費税込 4,466,000 契 約 金 額 4,202,000

消費税抜 4,060,000 うち消費税額 382,000

本橋測量（株） 3,950,000

Ｙ．Ｋ測量設計 3,950,000

（株）新星コンサルタント 3,970,000

（有）ナカムラ測量設計 3,820,000 ◎

（株）光和コンサルタンツ 無効

（株）常総エンジニアリング 3,960,000

大野測量設計（株） 3,940,000

絹西測量設計（株） 3,940,000

飯田山道路改良事業測量設計業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

石塚測量設計（株） 3,940,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 2,270,000 落   札   率 94.86%

履 行 期 限(納期) 令和 6年12月24日

予定価格 事前公表
消費税込 3,212,000 契 約 金 額 3,047,000

消費税抜 2,920,000 うち消費税額 277,000

本橋測量（株） 2,770,000 ◎

Ｙ．Ｋ測量設計 2,830,000

（株）新星コンサルタント 2,850,000

（有）ナカムラ測量設計 無効

（株）光和コンサルタンツ 無効

（株）常総エンジニアリング 2,850,000

大野測量設計（株） 2,850,000

絹西測量設計（株） 2,820,000

坂手地区流末事業測量設計業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

石塚測量設計（株） 2,860,000

令和 6年 6月27日執行の入札結果概要



件　名

方　式

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要

税務ＧＩＳシステムサーバ機器賃貸借業務

落   札   率

指名競争入札

本件は入札参加者数が規定数に満たないため，取り止めました。

予定価格 事後公表
消費税込 契 約 金 額

消費税抜 うち消費税額

履 行 期 限(納期) 令和11年 7月31日

最 低 制 限 価 格 消費税抜



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 設定なし 落   札   率 62.50%

履 行 期 限(納期) 令和11年 9月30日

予定価格 事後公表
消費税込 3,696,000 契 約 金 額 2,310,000

消費税抜 3,360,000 うち消費税額 210,000

（株）フジタ 2,100,000 35,000 ◎

リコージャパン（株） 2,562,000 42,700

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要

ＮＥＣフィールディング（株） 2,640,000 44,000

関彰商事（株） 辞退

介護台帳ＬＩＧＨＴ用サーバー及びクライアントパソコン賃貸借

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 月額 落札者

（株）茨城計算センター 辞退



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 設定なし 落   札   率 100.00%

履 行 期 限(納期) 令和11年 8月31日

予定価格 事後公表
消費税込 3,531,000 契 約 金 額 3,531,000

消費税抜 3,210,000 うち消費税額 321,000

（株）フジタ 3,210,000 53,500 ◎

（株）東和 辞退

関彰商事（株） 3,780,000 63,000

（株）ニューライフ 辞退

印刷機賃貸借（保守契約含む）

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 月額 ３回目入札 落札者

（株）川又感光社 辞退

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 48,950,000 落   札   率 83.30%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 3月25日

予定価格 事後公表
消費税込 66,022,000 契 約 金 額 55,000,000

消費税抜 60,020,000 うち消費税額 5,000,000

日本水工設計（株） 無効

（株）水環境プランニング 54,500,000

中日本建設コンサルタント（株） 60,000,000

（株）日水コン 無効

（株）長大 57,900,000

（株）東京設計事務所 無効

常総市内水浸水想定区域図及び内水ハザードマップ作成業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

オリジナル設計（株） 50,000,000 ◎

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 4,440,000 落   札   率 94.69%

履 行 期 限(納期) 令和 6年 9月30日

予定価格 事前公表
消費税込 6,215,000 契 約 金 額 5,885,000

消費税抜 5,650,000 うち消費税額 535,000

三陽用地（株） 5,350,000 ◎

筑波補償鑑定（株） 無効

（株）公共用地補償研究所 5,550,000

（株）コウノ 5,480,000

令和６年度　浸水対策下水道　家屋事前調査業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）アイワ技研 5,500,000

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 2,720,000 落   札   率 83.09%

履 行 期 限(納期) 令和 6年10月31日

予定価格 事前公表
消費税込 3,905,000 契 約 金 額 3,245,000

消費税抜 3,550,000 うち消費税額 295,000

（有）緑設計 3,340,000

野村設計事務所 3,550,000

（有）船本建築設計事務所 3,000,000

（株）栗原建設 3,180,000

タジマ建築設計事務所 2,950,000 ◎

青少年の家解体工事実施設計業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

一級建築設計事務所グローイングエス 3,550,000

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 設定なし 落   札   率 94.90%

履 行 期 限(納期) 令和 9年 3月31日

予定価格 事後公表
消費税込 78,584,000 契 約 金 額 74,580,000

消費税抜 71,440,000 うち消費税額 6,780,000

国際航業（株） 無効

（株）パスコ 70,300,000

朝日航洋（株） 67,800,000 ◎

アジア航測（株） 辞退

固定資産税評価等業務支援事業委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

アクリーグ（株） 無効

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 設定なし 落   札   率 77.05%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 2月28日

予定価格 事前公表
消費税込 3,740,000 契 約 金 額 2,882,000

消費税抜 3,400,000 うち消費税額 262,000

東日本総合計画（株） 無効

（株）ＵＲリンケージ 2,710,600

（株）オオバ 3,400,000

昭和（株） 3,250,000

常総市住まいまちづくり可能性調査業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）ＡＮ計画工房 2,620,000 ◎

令和 6年 6月28日執行の入札結果概要


